5Teresina - Sexta-feira, 11 de dezembro de 2009 • No 231

Diário Oficial

OF. 1754

OF. 1757

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA

PORTARIA/ Nº 113/2009              Teresina-PI, 09 de dezembro de 2009.

A SENHORA SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e considerando solicitação do Procurador
Raimundo Alves Ferreira Gomes Filho, Chefe da PFCAA, contida Ofício nº
PFCAA Nº 112/2009, datado de 03 de dezembro de 2009, em nosso poder,

R E S O L V E:

I – DETERMINAR, com fulcro no art. 164, da Lei Complementar nº
13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar
conduta funcional irregular atribuída ao servidor FLÁVIO JOSÉ PEREIRA ,
Agente Penitenciário, matrícula funcional nº  105.638-7 que, no uso de sua
condição de agente penitenciário, invadiu as dependências da sala de armas
da Penitenciária “José de Deus Barros”, na cidade de Picos-Pi, apoderando-se
de uma arma de fogo, calibre 12, e de  munição, tendo sido impedido de sair
com a mesma pelo supervisor de plantão João Moura, ocasionando a
danificação da aludida arma, bem assim de ter proferido palavras contra a
honra e a moral do servidor João Moura, de acordo com as conclusões da
Comissão de Sindicância instaurada através da Portaria  nº 064/2004.

II – CONSTITUIR  a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores RAIMUNDO ALVES FERREIRA
GOMES FILHO , Procurador do Estado, matrícula funcional nº 001.921-6,
ARTUR WILLAME VERAS E SILVA, Analista Técnico da Procuradoria
Geral do Estado, matrícula funcional nº 001.893-7, LUCIMAR MENDES
PEREIRA, Agente Penitenciário, matrícula funcional nº 124.129-X, para
sob a Presidência do primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

II – Conceder a esta Comissão o prazo o prazo de 60 (sessenta)
dias, a partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos
e emissão do Relatório Final.

Cientifique-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA, Teresina-PI, 09 de dezembro de 2009

DRA. CLEIA COUTINHO MAIA
Secretária de Estado da Justiça

OF. 836

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0329/2009  Teresina(PI),  09  de  dezembro  de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Constituir comissão organizadora do processo seletivo
Simplificado  para Provimento de Cargos de Gestores das Escolas da
Rede Pública, composta pelos membros abaixo relacionados:

SERVIDOR MATRÍCULA
Maria Luciliene de Sousa 105287-0
Ana Rejane da Costa Barros 084010-6
Mª do Carmo Marques Pires Soares182054-X
Maria Oneide F. C. B. Cruz 182090-707
Joana D’arc de Araújo 071422-4

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      de 2009.

Maria Pereira da Silva Xavier
Secretária da Educação e Cultura Em Exercício

OF. 215